
1. Vieta un laiks.
Vieta: Siguldas sporta centrs, Ata Kronvalda iela 7a, Sigulda, LV-2150. 
Laiks: sacensības notiks otrdien, 2024.gada 3.decembrī.

Sākums (1.spēle) ne agrāk kā pulksten 09:00, beigas ne vēlāk kā 18:00. 

2. Mērķis un uzdevums.
Popularizēt badmintona spēli skolēnu vidū;
Popularizēt badmintonu kā aizraujošu komandu sporta spēli;
Noteikt spēcīgākās Latvijas skolas badmintonā trīs vecuma grupās;
Veicināt lietderīgu un aktīvu brīvā laika pavadīšanu skolēnu vidū.

3. Sacensību vadība.
Sacensības organizē un vada:

Badmintona klubs “Badminton 100”;
Siguldas novada pašvaldība;
Latvijas skolu sporta federācija;
Latvijas Badmintona federācija.

4. Sacensību dalībnieki un nosacījumi.
Sacensībās piedalās Latvijas skolu komandas trijās vecuma grupās:

Sākumskolas grupa - 4. līdz 6.klase;
Pamatskolas grupa - 7. līdz 9.klase;
Vidusskolas grupa - 10. līdz 12.klase. 
Vidusskolas grupā var piedalīties arī profesionālās izglītības iestādes, 
taču komandā var iekļaut tikai spēlētājus, kas apgūst vidējo izglītību.

Skolu komandas sastāva komplektēšanas noteikumi:
Viena skola vienā vecuma grupā var pieteikt tikai vienu komandu;
Skolas komandā var pieteikt tikai spēlētājus, kuri 2024./2025. mācību 
gada 1.semestrī ir šīs skolas skolēni;
Viens spēlētājs var piedalīties tikai vienā vecuma grupā;
Komandā var pieteikt arī jaunākus spēlētājus, bet nevar pieteikt vecākus.

Komandas sastāvs:
Minimālais komandas sastāvs - 2 meitenes un 2 puiši;
Maksimālais komandas sastāvs - 12 dalībnieki kopā, tai skaitā meitenes 
un puiši, var arī vairāk, taču 12 ir balvu un medaļu skaita ierobežojums;
Vienā komandu spēlē viens spēlētājs var piedalīties tikai 2 disciplīnās.

LATVIJAS SKOLU KOMANDU 
ČEMPIONĀTS BADMINTONĀ 

2024./2025. mācību gada Nolikums

https://badminton100.com
https://www.sigulda.lv/public/lat/pasvaldiba/
http://www.apple.com/uk
https://lssf.lv
http://www.badminton.lv


5. Pieteikšanās
Pieteikums ir jānosūta rakstiski uz e-pastu info@badminton100.com, līdz 
piektdienai, 2024.gada 29.novembra 20:00, pieteikumā norādot:

Skolas nosaukumu (un pašvaldību, ja tas nav redzams nosaukumā);
Vecuma grupu (sākumskola / pamatskola / vidusskola);
Atbildīgās kontaktpersonas e-pastu un telefonu;
Ja dalības maksas maksājumam nepieciešams rēķins, tad to jānorāda 
pieteikumā, kā arī jāpievieno maksātāja rekvizīti.

Līdz pirmdienai, 2024.gada 2.decembra pulksten 20:00 ir jānosūta pieteikuma 
precizējums, norādot visu komandas skolēnu vārdus, uzvārdus un dzimšanas 
gadu. Precizējums ir jānosūta rakstiski uz e-pastu info@badminton100.com.

6. Sacensību organizēšanas nosacījumi.
Atkarībā no dalībnieku skaita:

Ja attiecīgajā vecuma grupā būs 5 un mazāk komandas, tad tiks 
organizēts grupas turnīrs;
Ja būs 6 un vairāk komandas, tad sākotnēji būs apakšgrupu turnīri, pēc 
tam komandas tiks izkārtotas zaros, primāri noskaidrojot medaļniekus.
Ja būs 9 komandas, tad būs 3 grupas, uzvarētājiem arī grupas turnīrs 
par 1.vietu, iespējams arī turnīri par 4. un 7.vietu.

Vienas komandu sacensības garums (intervāls) ir viena stunda un 10 minūtes.
Spēļu tabulas ar spēļu laikam tiks publicētas interneta lapā badminton100.com 
līdz svētdienai, 2024.gada 1.decembra pulksten 24:00.
Spēļu vadība tiks organizēta interneta vietnē TournamentSoftware.com.

7. Turnīra spēļu kārtība.
Spēle sākas ar komandu sasveicināšanos un motivējošiem priekšnesumiem. 
Komandu savstarpējā spēle sastāv no 5 atsevišķām spēlēm līdz viena no 
komandām stafetes formā kopsummā izcīna 100 punktus, tai skaitā:

1.spēle zēnu vienspēle līdz uzvarošā komanda iegūst 20.punktu;
2.spēle meiteņu vienspēle līdz uzvarošā komanda iegūst 40.punktu;
3.spēle zēnu dubultspēle līdz uzvarošā komanda iegūst 60.punktu;
4.spēle meiteņu dubultspēle līdz uzvarošā komanda iegūst 80.punktu;
5.spēle jauktā dubultspēle līdz uzvarošā komanda ieguvusi 100.punktu.

Gadījumā, ja rezultāts ir 99-99, tad 100.punkts ir izšķirošais.
Kad uzvarošā komanda iegūst 10., 30., 50., 70. un 90.punktu:

spēlētāji mainās ar laukuma pusēm;
spēlētājiem ir iespēja izmantot 1 minūtes garu atpūtas pauzi.

8. Sacensību tiesāšana
Sacensību Galvenais tiesnesis - Kristians Rozenvalds, tel.: 29546666;
Sacensību pirmās spēlēs tiesās paši turnīra dalībnieki, saskaņā ar kārtību, kuru 
uz vietas izziņo Galvenais tiesnesis;
Visas trīs finālturnīra finālspēlēs tiks tiesātas ar paaugstinājuma tiesnesi un 2 
līnijtiesnešiem.

http://badminton100.com
http://tournamentsoftware.com
mailto:kristians@rozenvalds.lv


9. Dalības maksa 
Dalības maksa ir €30 par vienu skolas komandu vienā vecuma grupā.
Dalības maksa ir jāpārskaita uz biedrības “Badminton 100” (Nr. 40008302534) 
Swedbank (Kods: HABALV22) norēķinu kontu LV95HABA0551049962425.
Gadījumā, ja skola nevar vai nevēlas apmaksāt komandas dalības maksu:

Skolēniem un/vai vecākiem ir iespēja samaksāt dalību arī patstāvīgi, tai 
skaitā ar pārskaitījumu uz norādīto biedrības “Badminton 100” kontu, kā 
arī samaksājot uz vietas skaidrā naudā vai ar bankas norēķinu karti.
Dalības maksa individuāli ir €6 eiro par dalībnieku, vai €4, uzrādot 3+ 
goda ģimenes karti, kas derīga sacensību norises dienā.

Siguldas novada skolu komandas ir atbrīvotas dalības maksas. 
Bez maksas sacensībās var piedalīties ne vairāk kā 12 Siguldas novada 
komandas. Sākot ar 13.komandu no Siguldas novada, dalības maksa ir €20 par 
vienu skolas komandu vienā vecuma grupā.

10. Inventārs
Sacensībās spēlēs tiks izmantotas “Yonex” Mavis 2000 neilona badmintona 
bumbiņas, kuras nodrošina organizatori;
Sacensībās dalībnieku rīcībā būs BWF programmas “Shuttle Time” inventārs 
(16 badmintona raketes). Nepieciešama iepriekšēja pieteikšanās - rezervēšana.

11. Apbalvošana
Informācija Latvijas skolu komandu čempionāta kausiem, medaļām un 
diplomiem, kā arī informācija par sponsoru balvām tiks precizēta sacensību 
interneta lapā Badminton100.com īpašā sadaļā “Skolu komandu čempionāts 
badmintonā ”;

12. Sacensību norises laikā:
Spēlētāju un treneru rīcībā būs pirmās medicīniskās palīdzības aprīkojums.
Darbosies kafe, kurā var paēst siltas pusdienas. Iespējams veikt pārskaitījumu, 
iegādājoties pusdienu kuponus.
Spēļu starplaikos uz TV korta notiks precīzās serves konkursi - trāpot pa 
sponsoru sarūpētajām balvām, tā kļūst par balvu veiksmīgajam dalībniekam.

13. Informācija par sacensībām
Aktuālā informācija par sacensībām, tiks publicēta sacensību interneta lapā 
Badminton100.com īpašā sadaļā “Skolu komandu čempionāts badmintonā ”;
Pirms un pēc sacensībām tiks sagatavota preses relīze, kas tiks publicēta 
interneta lapā CorpMedia.lv, kā arī pārsūtīta Latvijas mediju redakcijām.
Uz vietas tiks veikta filmēšana un fotografēšana;
Finālspēles tiks translētas Youtube kanālā un/vai Facebook.
Sacensību rezultāti tiks iekļauti Latvijas Badmintona federācijas reitingā, 
Sākumskolas grupā ar reitinga koeficientu 1, Pamatskolas grupā ar koeficientu 
1,5 un Vidusskolas grupā ar koeficientu 2. Reitinga attiecīgajā sadaļā tiks 
iekļauti spēlētāji, kas attiecīgajā turnīrā nospēlējuši vismaz vienu spēli.

https://badminton100.com/latvijas-skolu-komandu-cempionats-2024/
https://badminton100.com/latvijas-skolu-komandu-cempionats-2024/
https://badminton100.com/latvijas-skolu-komandu-cempionats-2024/
https://badminton.lv/index.php?lang=lv&id=1

